
AD\1164789CS.docx PE625.354v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2014-2019

Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova

2018/0196(COD)

5.12.2018

STANOVISKO

Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova

pro Výbor pro regionální rozvoj

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o společných ustanoveních
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu plus, 
Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o finančních 
pravidlech pro tyto fondy a pro Azylový a migrační fond, Fond pro vnitřní 
bezpečnost a Nástroj pro správu hranic a víza
(COM(2018)0375 – C8-0230/2018 – 2018/0196(COD))

Zpravodajka: Maria Gabriela Zoană



PE625.354v02-00 2/20 AD\1164789CS.docx

CS

PA_Legam



AD\1164789CS.docx 3/20 PE625.354v02-00

CS

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ

Zpravodajka oceňuje úsilí, které Komise věnovala vypracování návrhu nařízení o společných 
ustanoveních, zejména s ohledem na zajištění potřebné kontinuity při vyplácení prostředků
a pružnosti a zjednodušení jeho provádění.

Toto nařízení je základem součinnosti mezi strukturálními fondy, jejichž hlavním cílem je 
poskytovat podporu méně rozvinutým regionům a posilovat tak v Evropské unii
hospodářskou a sociální soudržnost.

Udržitelným a účinným investičním nástrojem pro růst a rozvoj venkovských oblastí, podniků
a zdrojů v odvětví zemědělství a lesnictví a ve venkovském hospodářství je Evropský 
zemědělský fond pro rozvoj venkova (EZFRV). Může podporovat širokou škálu rozvojových 
cílů zaměřených na rozsáhlý segment příjemců, s možností opětovného využití finančních 
prostředků k dalším investicím.

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o společných ustanoveních pro strukturální 
fondy je součástí víceletého finančního rámce pro období 2021–2027. Zavádí společná 
ustanovení pro sdílené řízení, čímž vytváří společný soubor základních pravidel pro sedm 
fondů. Do očí bijící výjimkou je právě EZFRV.

Podle názoru zpravodajky je nezbytné EZFRV v nařízení o společných ustanoveních, 
spadajícím do budoucího legislativního rámce, ponechat. Toto stanovisko pozměňuje 
převážně tento aspekt návrhu Komise.

Navržené pozměňovací návrhy mají obnovit propojení mezi fondy, aniž by vytvářely další 
administrativní zátěž a zdvojovaly pravidla, a zajistit soudržnou úroveň strukturálních fondů.

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova vyzývá Výbor pro regionální rozvoj jako příslušný 
výbor, aby zohlednil tyto pozměňovací návrhy:

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení
Název

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Návrh Návrh

NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY

NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY

o společných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském 
sociálním fondu plus, Fondu soudržnosti
a Evropském námořním a rybářském fondu

o společných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském 
sociálním fondu plus, Fondu soudržnosti, 
Evropském zemědělském fondu pro rozvoj 



PE625.354v02-00 4/20 AD\1164789CS.docx

CS

a o finančních pravidlech pro tyto fondy
a pro Azylový a migrační fond, Fond pro 
vnitřní bezpečnost a Nástroj pro správu 
hranic a víza

venkova a Evropském námořním
a rybářském fondu a o finančních 
pravidlech pro tyto fondy a pro Azylový
a migrační fond, Fond pro vnitřní 
bezpečnost a Nástroj pro správu hranic
a víza

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(1a) Strukturální reformy mohou 
zrychlit proces posilování sociálního
a ekonomického sbližování členských 
států. Účinky tohoto sbližování a zlepšení 
odolnosti by mohly vést k větší prosperitě.

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 1 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(1b) Nový program na podporu 
reforem, pro nějž se navrhuje celkový 
rozpočet ve výši 25 miliard EUR, nemá být 
podle očekávání zahájen dříve než v lednu 
2021. Je důležité, aby prozatím stál v čele 
úsilí o podporu strukturálních reforem 
podobný nástroj.

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(2) Pro další rozvoj koordinovaného
a harmonizovaného provádění fondů Unie 
se sdíleným řízením, konkrétně 
Evropského fondu pro regionální rozvoj 

(2) Pro další rozvoj koordinovaného
a harmonizovaného provádění fondů Unie 
se sdíleným řízením, konkrétně 
Evropského fondu pro regionální rozvoj 



AD\1164789CS.docx 5/20 PE625.354v02-00

CS

(EFRR), Evropského sociálního fondu plus 
(ESF+), Fondu soudržnosti, opatření 
financovaných pod sdíleným řízením
v Evropském námořním a rybářském fondu 
(ENRF), Azylového a migračního fondu 
(AMIF), Fondu pro vnitřní bezpečnost 
(ISF) a Fondu pro integrovanou správu 
hranic (BMVI), by měla být pro všechny 
tyto fondy (dále jen „fondy“) přijata 
finanční pravidla na základě článku 322 
SFEU, která jasně stanoví oblast 
působnosti příslušných ustanovení. Kromě 
toho by měla být na základě článku 177 
SFEU stanovena společná ustanovení, 
která by se týkala pravidel specifických pro 
jednotlivé politiky EFRR, ESF+, Fondu 
soudržnosti a ENRF.

(EFRR), Evropského sociálního fondu plus 
(ESF+), Fondu soudržnosti, Evropského 
zemědělského fondu pro rozvoj venkova 
(EZFRV), opatření financovaných pod 
sdíleným řízením v Evropském námořním
a rybářském fondu (ENRF), Azylového
a migračního fondu (AMIF), Fondu pro 
vnitřní bezpečnost (ISF) a Fondu pro 
integrovanou správu hranic (BMVI), by 
měla být pro všechny tyto fondy (dále jen 
„fondy“) přijata finanční pravidla na 
základě článku 322 SFEU, která jasně 
stanoví oblast působnosti příslušných 
ustanovení. Kromě toho by měla být na 
základě článku 177 SFEU stanovena 
společná ustanovení, která by se týkala 
pravidel specifických pro jednotlivé 
politiky EFRR, ESF+, Fondu soudržnosti
a ENRF.

Pozměňovací návrh 5

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(2a) S ohledem na nový model 
provádění společné zemědělské politiky a 
v zájmu sbližování pravidel
a zjednodušení postupu pro konečné 
příjemce ze zemědělských fondů Unie,
z nichž 90 % tvoří zemědělci, je třeba, aby 
se většina společných pravidel v tomto 
nařízení uplatňovala i na Evropský 
zemědělský fond pro rozvoj venkova 
(EZFRV). Některá pravidla v tomto 
nařízení, jež by se měla uplatňovat na 
pravidla v oblasti územního rozvoje, 
viditelnosti a komunikace a na finanční 
nástroje, se však i nadále uplatňují na 
pomoc financovanou z EZFRV v souladu 
se zvláštními odvětvovými nařízeními.

Pozměňovací návrh 6



PE625.354v02-00 6/20 AD\1164789CS.docx

CS

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(4) Nejvzdálenější regiony a severní 
řídce osídlené regiony by měly požívat 
zvláštních opatření a dodatečného 
financování podle článku 349 SFEU
a článku 2 Protokolu č. 6 k aktu
o přistoupení z roku 1994.

(4) Nejvzdálenější regiony, které jsou 
obzvláště znevýhodněny kvůli své 
zeměpisné situaci a které jsou ve vysoké 
míře vystaveny přírodním katastrofám,
a severní řídce osídlené regiony by měly 
požívat zvláštních opatření a dodatečného 
financování podle článku 349 SFEU
a článku 2 Protokolu č. 6 k aktu
o přistoupení z roku 1994.

Pozměňovací návrh 7

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 15

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(15) Dohoda o partnerství vypracovaná 
každým členským státem by měla 
představovat strategický dokument, kterým 
se budou řídit jednání o koncepci programů 
mezi Komisí a dotčeným členským státem. 
Aby se snížila administrativní zátěž, 
nemělo by být během programového 
období nutné dohody o partnerství měnit. 
Aby se usnadnilo programování a zabránilo 
se překrývání obsahu programových 
dokumentů, mohou být dohody
o partnerství zahrnuty jako součást 
programu.

(15) Dohoda o partnerství vypracovaná 
každým členským státem by měla 
představovat strategický dokument, kterým 
se budou řídit jednání o koncepci programů 
mezi Komisí a dotčeným členským státem. 
Aby se snížila administrativní zátěž, 
nemělo by být během programového 
období nutné dohody o partnerství měnit. 
Aby se usnadnilo programování a zabránilo 
se překrývání obsahu programových 
dokumentů, mělo by být možné zahrnout 
dohody o partnerství jako součást 
programu.

Pozměňovací návrh 8

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 20

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(20) Měly by být dále upřesněny 
mechanismy zajišťující vazbu mezi 
politikami financování Unie a správou 
ekonomických záležitostí Unie, přičemž 

vypouští se



AD\1164789CS.docx 7/20 PE625.354v02-00

CS

Komise bude mít možnost předložit Radě 
návrh na pozastavení všech nebo 
některých závazků v rámci jednoho nebo 
více programů dotčeného členského státu, 
pokud uvedený členský stát nepřijme
v souvislosti s procesem správy 
ekonomických záležitostí účinná opatření. 
Aby se zajistilo jednotné provádění, a 
s ohledem na význam finančních dopadů 
zaváděných opatření by měly být svěřeny 
prováděcí pravomoci Radě, která by měla 
jednat na základě návrhu Komise. Aby se 
usnadnilo přijímání rozhodnutí, jež jsou 
nezbytná k zajištění účinných opatření
v souvislosti se správou ekonomických 
záležitostí, mělo by se hlasovat obrácenou 
kvalifikovanou většinou.

Pozměňovací návrh 9

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 24

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(24) Pro lepší mobilizaci potenciálu na 
místní úrovni je nezbytné posílit a usnadnit 
komunitně vedený místní rozvoj. Ten by 
měl zohledňovat místní potřeby a potenciál
i příslušné sociokulturní charakteristiky
a měl by zajišťovat strukturální změny, 
budovat kapacity komunit a stimulovat 
inovace. Měla by být posílena úzká 
spolupráce a integrované využívání fondů 
pro provádění strategií místního rozvoje. 
Měla by platit základní zásada, že místní 
akční skupiny zastupující zájmy komunity 
budou odpovědné za koncepci a provádění 
strategií komunitně vedeného místního 
rozvoje. Aby se zjednodušila koordinovaná 
podpora strategií komunitně vedeného 
místního rozvoje z různých fondů i jejich 
provádění, je třeba usnadnit využívání 
přístupu s hlavním fondem. 

(24) Pro lepší mobilizaci potenciálu na 
místní úrovni je nezbytné posílit a usnadnit 
komunitně vedený místní rozvoj (v rámci 
EZFRV označovaný jako „LEADER“). 
Ten by měl zohledňovat místní potřeby
a potenciál i příslušné sociokulturní 
charakteristiky a měl by zajišťovat 
strukturální změny, budovat lidský kapitál
a kapacity znalostních společenství
a stimulovat inovace. Měla by být posílena 
úzká spolupráce a integrované využívání 
fondů pro provádění strategií místního 
rozvoje. Měla by platit základní zásada, že 
místní akční skupiny zastupující zájmy 
komunity budou odpovědné za koncepci
a provádění strategií komunitně vedeného 
místního rozvoje. Místní akční skupiny již 
dosáhly pozoruhodných výsledků, a měly 
by proto získávat komplexnější finanční 
podporu. Aby se zjednodušila 
koordinovaná podpora strategií komunitně 
vedeného místního rozvoje z různých 



PE625.354v02-00 8/20 AD\1164789CS.docx

CS

fondů, a to i těch, na něž se nevztahuje 
toto nařízení, i jejich provádění, je třeba 
usnadnit využívání přístupu s hlavním 
fondem.

Pozměňovací návrh 10

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 29

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(29) Aby se zajistila dostupnost 
podrobných aktuálních informací
o provádění programu, je třeba vyžadovat 
častější podávání elektronických zpráv 
obsahujících kvantitativní údaje.

(29) Aby se zajistila dostupnost 
podrobných aktuálních informací
o provádění programu, je třeba vyžadovat 
pravidelnější podávání elektronických 
zpráv obsahujících kvantitativní údaje.

Pozměňovací návrh 11

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 30

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(30) Za účelem podpory přípravy 
souvisejících programů a činností v příštím 
programovém období by Komise měla 
provést hodnocení fondů v polovině 
období. Na konci programového období by 
Komise měla provádět zpětná hodnocení 
fondů, která by se měla zaměřit na dopad 
fondů.

(30) Za účelem podpory přípravy 
souvisejících programů a činností v příštím 
programovém období by Komise měla 
provést hodnocení fondů v polovině 
období. Na konci programového období by 
Komise měla provádět hodnocení fondů ex 
post, která by se měla zaměřit na dopad 
fondů.

Pozměňovací návrh 12

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 36

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(36) V zájmu optimalizace využívání 
spolufinancovaných investic do ochrany 
životního prostředí by měla být zajištěna 
součinnost s programem LIFE pro opatření
v oblasti životního prostředí a klimatu, 

(36) V zájmu optimalizace využívání 
spolufinancovaných investic do ochrany 
životního prostředí by měla být zajištěna 
součinnost s programem LIFE pro opatření
v oblasti životního prostředí a klimatu, 



AD\1164789CS.docx 9/20 PE625.354v02-00

CS

zejména prostřednictvím strategických 
integrovaných projektů LIFE
a strategických projektů na ochranu 
přírody.

zejména prostřednictvím strategických 
integrovaných projektů LIFE
a strategických projektů na ochranu 
přírody, stejně jako doplňkovost
s ostatními fondy a nástroji Evropské 
unie.

Pozměňovací návrh 13

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 36 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(36a) Úspěch strategických 
integrovaných projektů závisí na úzké 
spolupráci celostátních, regionálních
a místních orgánů a příslušných 
nestátních subjektů. Proto by měly být 
uplatňovány zásady transparentnosti
a zveřejňování rozhodnutí, pokud jde
o vypracování, provádění, hodnocení
a sledování projektů.

Pozměňovací návrh 14

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 40

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(40) S cílem maximálně zúročit 
investice, které jsou zcela či částečně 
financovány z rozpočtu Unie, by se mělo 
usilovat o součinnost zejména mezi fondy
a přímo řízenými nástroji, včetně nástroje 
pro provádění reforem. K dosažení této 
součinnosti by měly sloužit klíčové 
mechanismy, konkrétně uznávání 
paušálních sazeb pro způsobilé náklady 
programu Horizont Evropa v případě 
podobných operací a možnost kombinovat 
financování z různých nástrojů Unie
v rámci téže operace, aniž by docházelo ke 
dvojímu financování. Toto nařízení by 
proto mělo stanovit pravidla pro doplňkové 
financování z fondů.

(40) S cílem maximálně zúročit 
investice, které jsou zcela či částečně 
financovány z rozpočtu Unie, by se mělo 
usilovat o součinnost zejména mezi fondy, 
včetně zemědělských fondů, a přímo 
řízenými nástroji, včetně nástroje pro 
provádění reforem. K dosažení této 
součinnosti by měly sloužit klíčové 
mechanismy, konkrétně uznávání 
paušálních sazeb pro způsobilé náklady 
programu Horizont Evropa v případě 
podobných operací a možnost kombinovat 
financování z různých nástrojů Unie
v rámci téže operace, aniž by docházelo ke 
dvojímu financování. Toto nařízení by 
proto mělo stanovit pravidla pro doplňkové 



PE625.354v02-00 10/20 AD\1164789CS.docx

CS

financování z fondů.

Pozměňovací návrh 15

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 66

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(66) Vzhledem k jedinečným
a specifickým okolnostem na ostrově Irsko
a s cílem podpořit spolupráci mezi severem
a jihem podle Velkopáteční dohody by měl 
pokračovat nový přeshraniční program 
PEACE PLUS, který by měl vycházet
z činností realizovaných předchozími 
programy Peace a INTERREG mezi 
pohraničními okresy Irska a Severního 
Irska. S ohledem na jeho praktický význam 
by tento program měl být podpořen 
specifickým přídělem, aby mohl dále 
podporovat opatření pro zajištění míru
a usmíření a na tento program by měl být 
vyčleněn i vhodný podíl irského přídělu
v rámci cíle Evropská územní spolupráce 
(Interreg).

(66) Vzhledem k jedinečným
a specifickým okolnostem na ostrově Irsko
a s cílem podpořit spolupráci mezi severem
a jihem podle Velkopáteční dohody by měl 
pokračovat nový přeshraniční program 
PEACE PLUS, který by měl vycházet
z činností realizovaných předchozími 
programy Peace a INTERREG mezi 
pohraničními okresy Irska a Severního 
Irska. S ohledem na jeho praktický význam 
by tento program měl být podpořen 
specifickým přídělem, aby mohl dále 
podporovat opatření pro zajištění míru
a usmíření, a na tento program by měl být 
vyčleněn i vhodný podíl irského přídělu
v rámci cíle Evropská územní spolupráce 
(Interreg). Vzhledem k jeho jedinečné 
geografické situaci je navíc třeba přijmout 
zvláštní ustanovení s cílem přidělit zdroje 
na řešení problémů s propojením
a souvisejících obtíží, které se mohou 
objevit po vystoupení Spojeného 
království.

Pozměňovací návrh 16

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) společná ustanovení pro EFRR, 
ESF+, Fond soudržnosti a ENRF.

b) společná ustanovení pro EFRR, 
ESF+, Fond soudržnosti a ENRF a pro 
EZFRV – pouze ustanovení uvedená
v odstavci 5a tohoto článku.



AD\1164789CS.docx 11/20 PE625.354v02-00

CS

Pozměňovací návrh 17

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 5 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5a. Ustanovení kapitoly III hlavy II 
článků 41 a 43 se použijí na podporu 
financovanou z Evropského zemědělského 
fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) a čl. 2 
odst. 15 až 17 a 22 až 25 a články 52 až 56 
se použijí na finanční nástroje stanovené
v článku 74 nařízení (EU) … [„nařízení
o strategických plánech SZP“]
a podporované z EZFRV.

Pozměňovací návrh 18

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ba) regiony NUTS 2 nově vytvořené 
mezi roky 2016 a 2018;

Pozměňovací návrh 19

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Každý členský stát naváže 
partnerskou spolupráci s příslušnými 
regionálními a místními orgány. Partnerská 
spolupráce zahrnuje minimálně tyto 
partnery:

1. Každý členský stát naváže 
partnerskou spolupráci s příslušnými 
regionálními a místními orgány, které v té 
době vykonávají činnost. Partnerská 
spolupráce zahrnuje minimálně tyto 
partnery:

Pozměňovací návrh 20

Návrh nařízení



PE625.354v02-00 12/20 AD\1164789CS.docx

CS

Čl. 6 – odst. 1 – písm. c a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ca) regionální a místní orgány nebo 
jejich sdružení;

Pozměňovací návrh 21

Návrh nařízení
Čl. 11 – odst. 4 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pokud Komise nesouhlasí s posouzením 
členského státu, členský stát o tom 
uvědomí a dá mu příležitost do jednoho 
měsíce předložit připomínky.

Pokud Komise nesouhlasí s posouzením 
členského státu, členský stát o tom 
uvědomí a dá mu příležitost do jednoho 
měsíce předložit připomínky. Tuto lhůtu je 
možné prodloužit, pokud členský stát 
předloží Komisi náležité odůvodnění.

Pozměňovací návrh 22

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) socioekonomickou situaci 
dotčeného členského státu nebo regionu;

b) socioekonomickou situaci 
dotčeného členského státu a regionu;

Pozměňovací návrh 23

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 2 – pododstavec 2 – písm. c a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ca) regiony NUTS 2 vytvořené mezi 
roky 2016 a 2018;

Pozměňovací návrh 24

Návrh nařízení



AD\1164789CS.docx 13/20 PE625.354v02-00

CS

Čl. 23 – odst. 3 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Vybrané operace jsou v souladu s územní 
strategií.

Vybrané operace, které přispívají k plnění 
specifických cílů, na jejichž základě 
získávají finanční prostředky, jsou
v souladu s územní strategií.

Pozměňovací návrh 25

Návrh nařízení
Čl. 25 – odst. 1

Znění navržené Komisí

1. Z EFRR, ESF+ a ENRF lze 
podporovat komunitně vedený místní 
rozvoj.

1. EZFRV podporuje komunitně 
vedený místní rozvoj. V takovém případě 
se označuje jako „LEADER“. EFRR, 
ESF+ a ENRF v součinnosti s EZFRV 
podporují komunitně vedený místní rozvoj
a každý z nich na něj ze svých prostředků 
přiděluje vyhrazenou částku.

Pozměňovací návrh 26

Návrh nařízení
Čl. 25 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Členský stát zajistí, aby komunitně 
vedený místní rozvoj:

2. Členský stát zajistí, aby komunitně 
vedený místní rozvoj:

a) byl zaměřen na subregionální 
oblasti;

a) byl zaměřen na subregionální 
oblasti a venkovské oblasti;

b) byl veden místními akčními 
skupinami složenými ze subjektů, které 
zastupují místní veřejné a soukromé 
socioekonomické zájmy, v nichž není 
rozhodování kontrolováno jednou 
zájmovou skupinou;

b) byl veden místními akčními 
skupinami složenými ze subjektů, které 
zastupují místní veřejné a soukromé 
socioekonomické zájmy, v nichž není 
rozhodování kontrolováno jednou 
zájmovou skupinou nebo veřejnými 
orgány, jak jsou definovány v příslušných 
vnitrostátních pravidlech;

c) se uskutečňoval na základě c) se uskutečňoval na základě 



PE625.354v02-00 14/20 AD\1164789CS.docx

CS

integrovaných strategií v souladu
s článkem 26;

integrovaných a víceodvětvových strategií
místního rozvoje zaměřených na dotyčnou 
oblast v souladu s článkem 26;

d) podporoval vytváření sítí, 
inovativní prvky v místních souvislostech
a případně spolupráci s jinými územními 
subjekty.

d) podporoval vytváření sítí, 
inovativní prvky v místních souvislostech
a případně spolupráci s jinými územními 
subjekty.

Pozměňovací návrh 27

Návrh nařízení
Čl. 27 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Místní akční skupina může být 
příjemcem a může provádět operace
v souladu se strategií.

5. Místní akční skupina může být 
příjemcem a může provádět operace
v souladu se strategií, pokud jsou v této 
místní akční skupině odděleny funkce.

Pozměňovací návrh 28

Návrh nařízení
Čl. 28 – odst. 1 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ba) oživení strategie komunitně 
vedeného místního rozvoje s cílem 
usnadnit výměny mezi zúčastněnými 
stranami, poskytovat jim informace
a podporovat případné příjemce při 
vypracovávání žádostí;

Odůvodnění

Tato řada pozměňovacích návrhů má za cíl zachovat soulad nové legislativy s legislativou 
předchozí, jelikož uvedené činnosti v současnosti získávají podporu podle článku 35 
předchozího nařízení o společných ustanoveních. Viz rovněž pozměňovací návrhy k článku 25.

Pozměňovací návrh 29

Návrh nařízení
Čl. 29 – odst. 2 a (nový)



AD\1164789CS.docx 15/20 PE625.354v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Aby se zabránilo situaci, kdy jsou 
pozastaveny platby, Komise zajistí, aby 
členské státy a regiony, které se obávají 
neplnění požadavků z důvodu 
nedostatečné administrativní kapacity, 
získaly přiměřenou technickou pomoc ke 
zvýšení této kapacity.

Pozměňovací návrh 30

Návrh nařízení
Čl. 66 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Členský stát může účetní funkci 
uvedenou v článku 70 svěřit řídicímu 
orgánu nebo jinému subjektu.

2. Členský stát může účetní funkci 
uvedenou v článku 70 svěřit řídicímu 
orgánu, certifikačnímu orgánu nebo 
jinému subjektu.

Pozměňovací návrh 31

Návrh nařízení
Čl. 67 – odst. 5 – pododstavec 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Členské státy vypracují a přijmou jednací 
řád pro poskytování takové podpory
v souladu s institucionálním, právním
a finančním rámcem daného členského 
státu.

Odůvodnění

Čl. 67 odst. 5 je třeba vyjasnit.

Pozměňovací návrh 32

Návrh nařízení
Čl. 84 – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. a



PE625.354v02-00 16/20 AD\1164789CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) 2021: 0,5 %; a) 2021: 1,5 %;

Pozměňovací návrh 33

Návrh nařízení
Čl. 84 – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) 2022: 0,5 %; b) 2022: 1,5 %;

Pozměňovací návrh 34

Návrh nařízení
Čl. 84 – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) 2023: 0,5 %; c) 2023: 1,5 %;

Pozměňovací návrh 35

Návrh nařízení
Čl. 84 – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) 2024: 0,5 %; d) 2024: 1,5 %;

Pozměňovací návrh 36

Návrh nařízení
Čl. 84 – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. e

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) 2025: 0,5 %; e) 2025: 1,5 %;



AD\1164789CS.docx 17/20 PE625.354v02-00

CS

Pozměňovací návrh 37

Návrh nařízení
Čl. 84 – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. f

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

f) 2026: 0,5 % f) 2026: 1,5 %

Pozměňovací návrh 38

Návrh nařízení
Čl. 102 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. EFRR, ESF+ a Fond soudržnosti 
podporují cíl Investice pro zaměstnanost
a růst ve všech regionech odpovídajících 
úrovni 2 společné klasifikace územních 
statistických jednotek (dále jen „regiony 
úrovně NUTS 2“) vytvořené nařízením 
(ES) č. 1059/2003, ve znění nařízení 
Komise (ES) č. 868/2014.

1. EFRR, ESF+ a Fond soudržnosti 
podporují cíl Investice pro zaměstnanost
a růst ve všech regionech odpovídajících 
úrovni 2 společné klasifikace územních 
statistických jednotek (dále jen „regiony 
úrovně NUTS 2“, včetně těch, které byly 
nově vytvořeny mezi roky 2016 a 2018) 
vytvořené nařízením (ES) č. 1059/2003, ve 
znění nařízení Komise (ES) č. 868/2014.

Pozměňovací návrh 39

Návrh nařízení
Čl. 102 – odst. 2 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Zařazení regionů do jedné z těchto tří 
kategorií se určí na základě vztahu HDP na 
obyvatele každého regionu, vyjádřeného ve 
standardu kupní síly (dále jen „PPS“)
a vypočteného na základě údajů Unie za 
období let 2014–2016, k průměru HDP
v zemích EU-27 za stejné referenční 
období.

Zařazení regionů do jedné z těchto tří 
kategorií se určí na základě vztahu HDP na 
obyvatele každého regionu, vyjádřeného ve 
standardu kupní síly (dále jen „PPS“)
a vypočteného na základě údajů Unie za 
období let 2014–2016 a 2016–2018
a průměru HDP v zemích EU-27 za stejné 
referenční období.

Pozměňovací návrh 40

Návrh nařízení
Čl. 104 – odst. 4 – pododstavec 7



PE625.354v02-00 18/20 AD\1164789CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Od 1. ledna 2024 se zdroje převedené do 
Nástroje pro propojení Evropy, které 
nebyly přiděleny na projekt dopravní 
infrastruktury, dají k dispozici všem 
ostatním členským státům způsobilým 
pro financování z Fondu soudržnosti 
na financování projektů dopravní 
infrastruktury v souladu s nařízením (EU) 
[nové nařízení o Nástroji pro propojení 
Evropy].

Od 1. ledna 2026 se zdroje převedené do 
Nástroje pro propojení Evropy, které 
nebyly přiděleny na projekt dopravní 
infrastruktury, dají k dispozici všem 
ostatním členským státům způsobilým 
pro financování z Fondu soudržnosti 
na financování projektů dopravní 
infrastruktury v souladu s nařízením (EU) 
[nové nařízení o Nástroji pro propojení 
Evropy].

Pozměňovací návrh 41

Návrh nařízení
Čl. 110 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Nařízení (ES) č. 1303/2013 nebo jakýkoli 
jiný právní akt platný pro programové 
období let 2014–2020 se i nadále použijí 
pro programy a operace podporované
z EFRR, ESF+, Fondu soudržnosti a ENRF 
během uvedeného období.

Nařízení (ES) č. 1303/2013 nebo jakýkoli 
jiný právní akt platný pro programové 
období let 2014–2020 se i nadále použijí 
pro programy a operace podporované
z EFRR, ESF+, Fondu soudržnosti, 
EZFRV a ENRF během uvedeného 
období.



AD\1164789CS.docx 19/20 PE625.354v02-00

CS

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Název Společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 
Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském 
námořním a rybářském fondu a finanční pravidla těchto subjektů
a Azylového a migračního fondu, Fondu pro vnitřní bezpečnost
a nástroje pro správu hranic a víza

Referenční údaje COM(2018)0375 – C8-0230/2018 – 2018/0196(COD)

Věcně příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

REGI
11.6.2018

Výbor, který vypracoval stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

AGRI
5.7.2018

Zpravodaj(ka)
       Datum jmenování

Maria Gabriela Zoană
25.6.2018

Datum přijetí 3.12.2018

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

25
3
4

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Clara Eugenia Aguilera García, Eric Andrieu, Daniel Buda, Jacques 
Colombier, Michel Dantin, Paolo De Castro, Albert Deß, Jørn 
Dohrmann, Herbert Dorfmann, Norbert Erdős, Luke Ming Flanagan, 
Martin Häusling, Anja Hazekamp, Jarosław Kalinowski, Zbigniew 
Kuźmiuk, Philippe Loiseau, Mairead McGuinness, Nuno Melo, Ulrike 
Müller, James Nicholson, Maria Noichl, Marijana Petir, Bronis Ropė, 
Maria Lidia Senra Rodríguez, Maria Gabriela Zoană, Marco Zullo

Náhradníci přítomní při konečném
hlasování

Maria Heubuch, Karin Kadenbach, Sofia Ribeiro, Annie Schreijer-
Pierik

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 
konečném hlasování

Birgit Collin-Langen, Renate Sommer



PE625.354v02-00 20/20 AD\1164789CS.docx

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

25 +

ALDE Ulrike Müller

ECR Jørn Dohrmann, Zbigniew Kuźmiuk, James Nicholson

EFDD Marco Zullo

GUE/NGL Luke Ming Flanagan, Anja Hazekamp

PPE Daniel Buda, Birgit Collin-Langen, Michel Dantin, Herbert Dorfmann, Norbert Erdős, 
Jarosław Kalinowski, Mairead McGuinness, Nuno Melo, Marijana Petir, Sofia Ribeiro, 
Annie Schreijer-Pierik, Renate Sommer

S&D Clara Eugenia Aguilera García, Eric Andrieu, Paolo De Castro, Karin Kadenbach, 
Maria Noichl, Maria Gabriela Zoană

3 -

ENF Jacques Colombier, Philippe Loiseau

GUE/NGL Maria Lidia Senra Rodríguez

4 0

PPE Albert Deß

VERTS/ALE Maria Heubuch, Martin Häusling, Bronis Ropė

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


	1164789CS.docx

